2

	[bookmark: _Hlk213666093]UBND XÃ THUẬN AN
HỘI ĐỒNG XÉT CÔNG NHẬN
 HIỆU QUẢ ÁP DỤNG, KHẢ NĂNG NHÂN RỘNG SÁNG KIẾN

            Số:          /TB-HĐXCNSK

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận An, ngày       tháng   12    năm 2025

THÔNG BÁO
[bookmark: _Hlk213674543]Về việc nộp Hồ sơ xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở

Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị, ban, đoàn thể, cá nhân trên địa bàn xã Thuận An.

[bookmark: _Hlk213142460]Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về ban hành Điều lệ sáng kiến;
Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được Ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 1997/SKHCN-CN&ĐMST ngày 10/11/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lâm Đồng, về việc hướng dẫn trình tự, thủ tục xét và công nhận sáng kiến tại cơ sở;
Căn cứ Quyết định số 54/2015/QĐ-UBND ngày 27/7/2015 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành Quy định việc tổ chức xét, công nhận sáng kiến và các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
Căn cứ Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 03/10/2025 của UBND xã Thuận An về việc thành lập Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn xã Thuận An.
Để việc xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn xã Thuận An đảm bảo kịp thời, đúng quy định; Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng sáng kiến xã Thuận An thông báo và hướng dẫn thủ tục nộp hồ sơ, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân trên địa bàn xã có liên quan đến hoạt động xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ, đề nghị xét tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng.
2. Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày Thông báo này được ban hành đến hết ngày 17/12/2025 (đối với các trường học đến hết ngày 05/03/2026).
3. Địa chỉ nhận hồ sơ: Phòng Văn hóa - Xã hội xã Thuận An.
4. Thành phần hồ sơ, bao gồm:
· Văn bản đề nghị xét công nhận, hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ của tổ chức, cơ quan, đơn vị, cá nhân.
· Các tài liệu minh chứng kèm theo.
(Các biểu mẫu yêu cầu công nhận sáng kiến theo các Phụ lục quy định tại Quyết định số 54/2015/QĐ-UBND ngày 27/7/2015 của UBND tỉnh Lâm Đồng, gửi kèm).
5. Số lượng hồ sơ: 01 bộ hồ sơ bản chính; đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ Email: datth.thuanan@lamdong.gov.vn hoặc dat.3389@gmail.com
(Hồ sơ bản chính và file mềm phải được các tổ chức, cá nhân có liên quan, như: Tác giả sáng kiến; Chủ nhiệm đề tài khoa học/đề án khoa học/công trình khoa học và công nghệ; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị công tác; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nơi áp dụng...ký tên và đóng dấu (nếu có)).
Với nội dung trên, đề nghị tổ chức, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị liên hệ phòng Văn hóa - Xã hội - Đ/c: Đạt - SĐT: 0985.054.405 để trao đổi, thống nhất./.

	Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· CT, các PCT UBND xã;
· Lưu: VT, VHXH.
	TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Lường Xuân Thành